平成 2 9年６月 2 8日

各 位

会  社  名  ラ オ ッ ク ス 株 式 会 社
代 表 者 名   代表取締役社長 羅 怡 文
（コード番号  8 2 0 2  東  証  第  ２  部）
問 合 せ 先 経営企画部部長

部長

経

けいえあが

ぶちょう

田 野 大 地

（ Ｔ Ｅ Ｌ  0 3 － 6 8 5 2 － 8 8 8 0 ）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、平成29年６月28日開催の取締役会において、下記のとおり、組織変更及び人事異動を決議いたしました

のでお知らせいたします。

記

１. 組織変更（平成29年７月１日付）

（１）組織変更の目的

モノ消費とコト消費の融合、インバウンド客と国内消費者という２つの顧客ターゲットの融合を

目指し、それぞれに関わる業務の専門性を高め発展させることを目的に、組織変更いたします。

（２）組織変更の内容

①国内事業本部内の新規事業本部を廃止し、商業施設の企画・開発・運営を管轄する「ＳＣディベ

ロップメント事業本部」（ショッピング センター ディベロップメント事業本部）、コト消費コン

テンツの企画・開発・運営を管轄する「コンテンツ・サービス事業本部」を新設いたします。

②国内事業本部は、店舗運営に特化した事業本部とするため、「国内リテール事業本部」に名称変

更いたします。

③海外事業本部は、貿易およびＥＣ事業を管轄する「ＭＤ事業本部」（マーチャン ダイジング 事

業本部）に名称変更いたします。

２. 人事異動（平成29年７月１日付）

氏名 変更後 変更前

矢野  輝治

取締役 執行役員

国内リテール事業本部 本部長

兼 東日本営業本部 本部長

取締役

執行役員 国内事業担当

国内事業本部 本部長

岡野  智彦
執行役員

ＳＣディベロップメント事業本部 本部長

執行役員 新規事業担当

国内事業本部 副本部長

兼 新規事業本部 本部長

傅   禄永
執行役員

ＭＤ事業本部 本部長

執行役員 中国事業担当

海外事業本部 本部長

中村  大伸 コンテンツ・サービス事業本部 本部長
国内事業本部

新規事業本部 副本部長

以上

2017.７.１付　ラオックス(株)　組織図

内部監査室

経営企画部

代表取締役 社長

コンプライアンス

委員会
社長室

執行役員会

管理本部 ＭＤ事業本部 国内リテール事業本部
ＳＣディベロップメント

事業本部

コンテンツ・サービス

事業本部

変更無し 旧海外事業本部 旧国内事業本部 旧国内事業本部　新規事業本部 旧国内事業本部　新規事業本部